NHỰA ĐÀ NẴNG
DANANG PLASTIC JSC.

HỒ SƠ NĂNG LỰC

CÔNG TY CỔ PHẦN NHỰA ĐÀ
NẴNGĐịa chỉ: Lô Q, đường số 4 và  số 7, KCN Liên Chiểu, P. Hoà Hiệp  Bắc, Q. Liên Chiểu, TP Đà Nẵng.

Điện thoại: (84) 236.3714642 / 3712556

Website: danaplast.vn                                                                         –  Email: danaplast@dng.vnn.vn

Năm 2022

THƯ
NGỎKính gửi: Quý cơ quan và Quý khách hàng

Lời đầu tiên, tôi xin thay mặt Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng gửi tới Quý cơ quan và Quý khách
hàng lời chào trân trọng cùng lời chúc sức khỏe và thành công.

Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng được thành lập từ năm 1976 là đơn vị chuyên sản xuất và cung
cấp ống nhựa HDPE và uPVC dùng trong xây dựng và dân dụng tại Đà Nẵng và các tỉnh miền Trung,
Tây Nguyên. Với nhiều năm kinh nghiệm, chuyên sâu trong việc sản xuất và thi công lắp đặt ống
nhựa HDPE và uPVC cho các công trình lớn, năng lực sản xuất 2.000.000 mét ống/năm, đường kính
từ 20mm-800mm, máy móc thiết bị hiện đại, đội ngũ công nhân tay nghề cao, Công ty cổ phần
Nhựa Đà Nẵng luôn đặt mục tiêu chất lượng lên hàng đầu. Chính vì vậy ống nhựa của Công ty cổ
phần Nhựa Đà Nẵng ngày càng được nhiều nhà thầu tin tưởng và lựa chọn. Trong nhiều năm liền
Công ty đạt doanh thu và lợi nhuận cao.

Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng cam kết mang đến cho Quý khách hàng sự hài lòng tối đa bằng các
sản phẩm chất lượng cao, đúng tiến độ với giá thành hợp lý nhất.

Thay mặt Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng, tôi xin chân thành cảm ơn Quý khách hàng đã tín nhiệm
và hợp tác với chúng tôi trong thời gian qua. Hy vọng, Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng sẽ đóng góp
một phần nhỏ vào sự thành công của Quý khách hàng.

Trân trọng kính chào.
Giám đốc

Nguyễn Hữu
Tuyến

THÔNG TIN TỔNG QUAN VỀ CÔNG
TY
Tên Tiếng Việt: Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng

Tên Tiếng Anh: Danang Plastic Joint-stock Company

Tên viết tắt: Danaplast

Trụ sở: Lô Q, đường số 4 và đường số 7, KCN Liên

Chiểu, P. Hoà Hiệp Bắc, Q. Liên Chiểu, TP. Đà Nẵng.

Mã số thuế: 0400383300

Vốn điều lệ: 22.372.800.000 đồng

Mã cổ phiếu: DPC

Giám đốc: Ông Nguyễn Hữu Tuyến

Điện thoại: (0236) 3714642 / 3712556

Website:    www.danaplast.vn

Email:danaplast@dng.vnn.vn;

 kinhdoanh.nhuadanang@gmail.com

Số tài khoản: 0041000000767 tại Ngân hàng TMCP

Ngoại thương Việt Nam – CN Đà Nẵng.

http://www.danaplast.vn/
mailto:danaplast@dng.vnn.vn
mailto:kinhdoanh@danaplast.vn
mailto:kinhdoanh.nhuadanang@gmail.com

CÁC SẢN PHẨM CHÍNH VÀ NĂNG LỰC SẢN XUẤT

SẢN PHẨM ỐNG NHỰA HDPE D20 mm ÷ D800 mm

Năng lực sản xuất: 3.000 tấn/năm

Theo tiêu chuẩn: ISO 4427: 2007 & TCVN  7305: 2008

SẢN PHẨM ỐNG NHỰA PVC D21 mm ÷ D315 mm

Năng lực sản xuất: 2.500 tấn/năm

Theo tiêu chuẩn: ISO 4427: ISO 4422 : 1996 / TCVN 6151 : 2002 & BS 3505 : 1986

SẢN PHẨM BAO DỆT PP, PP CÁN TRÁNG PE, BAO K-P
Năng lực sản xuất: 1.500 tấn/năm

LỊCH SỬ HÌNH THÀNH VÀ QUÁ TRÌNH PHÁT TRIỂN

Giai đoạn hình thành: 1976-1986
Công ty CP Nhựa Đà Nẵng trước đây là Nhà máy Nhựa Đà Nẵng được thành lập ngày 22/01/1976. Giai đoạn
này, đất nước mới giành được độc lập, do điều kiện kinh tế còn rất nhiều khó khăn, với nguồn vốn ít ỏi nên
hầu hết các thiết bị máy móc của nhà máy đều cũ kỹ, lạc hậu, vốn kinh doanh thiếu, nguyên vật liệu không đủ
nên ảnh hưởng rất lớn đến hoạt động của nhà máy.

Giai đoạn định hướng các sản phẩm chính: 1987-1999
Nhà máy được sự hậu thuẫn rất lớn từ UBND tỉnh Quảng Nam- Đà Nẵng (cũ) nên đã mạnh dạn đầu tư hàng
loạt các máy móc thiết bị, dây chuyền sản xuất với công nghệ mới lúc bấy giờ: Dây chuyền sản xuất cán ép
bao xi măng, dây chuyền xản xuất ống nước PVC, HDPE, các máy móc sản xuất dép, ủng... Nhập khẩu hơn
30 máy dệt bao bì nhựa phục vụ nhu cầu đựng lúa, gạo, phân bón.... Nhà máy tìm được nguồn vốn vay ngoại
tệ, do đó công ty chủ động hơn trong nguồn vốn và nhập khẩu trực tiếp các loại nguyên liệu từ nước ngoài.

Giai đoạn chuyển đổi cơ cấu, xây dựng thương hiệu: năm 2000 đến  nay
Công ty Nhựa Đà Nẵng chuyển thành Công ty CP Nhựa Đà Nẵng theo quyết định số 90/2000/QĐ-TTg ngày
04/8/2000 của Thủ tướng Chính phủ. Đại hội đồng Cổ đông thành lập Công ty cổ phần được tổ chức vào
ngày 02/12/2000. Ngày 09/11/2001, Uỷ ban Chứng khoán Nhà nước cấp giấy phép niêm yết cổ phiếu công ty
trên Trung tâm GDCK thành phố Hồ Chí Minh.
Ngày 19/5/2008, Công ty đã phát hành 650.000 cổ phiếu cho cổ đông chiến lược - Công ty CP Nhựa Bình
Minh. Số lượng chứng khoán đăng ký hiện tại là: 2.237.280 cổ phiếu tương ứng giá trị 22.372.800.000 đồng.
Ngày 10 tháng 06 năm 2009, Công ty CP Nhựa Đà Nẵng chuyển sang niêm yết tại Trung tâm Giao dịch
Chứng khoán Hà Nội
Trong quá trình hoạt động, vừa sản xuất vừa tích luỹ cho tái đầu tư, đến nay công ty đã hoàn thiện toàn bộ cơ
sở hạ tầng nhà xưởng, đường nội bộ trong diện tích 1,64 ha. Hiện nay, công ty đã sản xuất được nhiều loại sản
phẩm khác nhau để đáp ứng nhu cầu ngày càng cao của thị trường như: Nhóm các loại ống nước gồm ống
HDPE đường kính từ  D20 mm đến D800 mm, ống PVC từ D21 mm – D315 mm, nhóm sản phẩm bao bì xi
măng, túi xốp, bao dệt PP, dép... Trong đó, một số sản phẩm cũng đã được xuất khẩu sang các nước Lào, Thái
Lan, Campuchia, Singapore ... Trong những năm qua, công ty luôn được đánh giá là một trong những đơn vị
hoạt động hiệu quả tại thành phố Đà Nẵng, nhiều năm liền đạt danh hiệu hàng Việt Nam chất lượng cao.

Hội đồng Quản trị: Hội đồng quản trị gồm 05 thành viên được Đại hội đồng cổ đông
thường niên năm 2022 bầu ra với nhiệm kỳ là 05 năm (từ năm 2022 đến 2027). Hội đồng
Quản trị gồm Chủ tịch HĐQT, Phó chủ tịch và 03 Thành viên. Hội đồng Quản trị có trình độ
chuyên môn cao, có tầm nhìn chiến lược với nhiều năm kinh nghiệm trong lĩnh vực sản xuất,
kinh doanh ngành nhựa.

Ban kiểm soát: Ban kiểm soát gồm 03 người, gồm 01 trưởng ban và 02 thành viên. Ban
kiểm soát được Đại hội cổ đông tín nhiệm lựa chọn, là những người có đầy đủ năng lực thay
mặt cổ đông kiểm tra, giám sát, mọi hoạt động của Hội đồng quản trị và Ban điều hành cũng
như báo cáo và chịu trách nhiệm trước Đại hội đồng cổ đông.

Ban Giám đốc: Ban Giám đốc gồm 03 thành viên, 01 Giám đốc, 02 Phó Giám đốc do
HĐQT bổ nhiệm là cơ quan tổ chức điều hành, quản lý mọi hoạt động kinh doanh hàng ngày
của Công ty theo mục tiêu định hướng, kế hoạch mà HĐQT, Đại hội cổ đông đã thông qua.

Tổng số cán bộ, công nhân viên công ty: 81 người
Trình độ nguồn nhân lực:
- Thạc sĩ :    01 người      - Kỹ sư:           05 người
- Cử nhân:    10 người      - Cao đẳng:     02 người
- Trung cấp:   04 người      - Công nhân:   59 người

NĂNG LỰC NHÂN
SỰ

CHÍNH SÁCH CHẤT LƯỢNG VÀ CHẾ ĐỘ BẢO
HÀNHVới phương châm: “Ống nhựa chất lượng cao, an toàn cho sức khỏe, thân thiện môi trường.

Phục vụ khách hàng nhanh và uy tín”

Công ty cổ phần Nhựa Đà Nẵng cam kết bảo hành các sản phẩm ống nhựa 24 tháng kể từ ngày xuất
sản phẩm đến với khách hàng.

Trong những năm qua, các sản phẩm của công ty sản xuất tuân thủ đúng các quy trình của Hệ thống
quản lý chất lượng ISO 9001: 2015. Các sản phẩm ống nhựa đã được Trung tâm Kỹ thuật tiêu chuẩn
đo lường chất lượng 2 (QUATEST 2) đánh giá đạt tiêu chuẩn chất lượng.

CHỨNG NHẬN ỐNG NHỰA PHÙ HỢP QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA QCVN
16:2017/BXD

THIẾT BỊ SẢN XUẤT VÀ THI CÔNG

TT TÊN THIẾT BỊ SỐ LƯỢNG

1 Dây chuyền SX ống HDPE D450-800mm 01

2 Dây chuyền SX ống HDPE D200-500mm 01

3 Dây chuyền SX ống HDPE D21-D60 mm 02

4 Dây chuyền SX ống HDPE D63-D180 mm 02

5 Máy ống nước PVC TPE-80 01

6 Máy SX ống HDPE TPE-100HS 01

7 Máy ống nước PVC KMD-90 01

8 D20-63mmDây chuyền SX ống PVC vít đôi 02

9 Máy ống nước PVC KF/RP-65-S 01

10 Máy hàn ống, cưa ống HD, máy phát điện 15

11 Máy kéo sợi 02

12 Máy dệt ống 22

Thiết bị hàn, nối ống HDPE

Dây chuyền sản xuất ống HDPE Thiết bị thử áp lực ống nhựa

Thiết bị gia công phụ kiện ống HDPE

MỘT SỐ CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN TIÊU BIỂU

Công trình cấp nước TP Đà Nẵng Công trình sông Trường Giang, Quảng Nam

Công trình Chu Lai, Quảng Nam Công trình Kênh Phú Lộc, Đà Nẵng

Công trình thủy lợi xã Hòa Phú, Đà Nẵng Công trình thủy lợi tại LÀO

Công trình nạo vét sông tại Đồng Tháp
Mười

Công trình nạo vét tại Phú Quốc, Kiên Giang

THÀNH TÍCH VÀ BẰNG KHEN ĐẠT
ĐƯỢC

KHÁCH HÀNG VÀ ĐỐI TÁC TIÊU BIỂU

CÔNG TY CỔ
PHẦN CẤP

NƯỚC
KONTUM